
 
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 602-01/25-01/53 

URBROJ: 2125-04/1-25-2 

Gospić, 08. listopada 2025. godine 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o  Izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-

senjske županije u 2025. godini 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19,64/20, 151/22 i  156/23), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2025. 

godini («Narodne novine» br. 16/25), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-

ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2025. godinu 

 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Odluke Vlade RH, Županijska skupština Ličko-senjske županije 

donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2025. 

godini („Županijski glasnik“ br. 7/25, dalje: Odluka). 

Izmjenama Odluke, temeljem iskazanih potreba osnovnih škola mijenja se sljedeće: 

• ukupna sredstva za materijalne rashode smanjuju se za 59.555,25 eura, 

• ukupna sredstva za financijske rashode povećavaju se za 2.047,69 eura, 

• ukupna sredstva za naknade građanima i kućanstvima od osiguranja i druge naknade 

(troškovi prijevoza učenika) povećavaju se za 46.103,91 eura, 

• dodaju se rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini u iznosu od 11.403,65 eura. 

 

 Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o Izmjenama Odluke, radi razmatranja i 

donošenja. 

          PROČELNICA              

               Valentina Zdunić, mag. ing.agr., v.r. 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 602-01/25-01/54 
URBROJ: 2125-02-25-8 
Gospić, 9. listopada 2025. godine 
 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

  

 

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2025. godini i isti 

dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

                Ž U P A N 
            

                                                                                           Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ____________ 2025. godine 

 

 

 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22 i 156/23), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva u 2025. godini («Narodne novine» br. 16/25), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2025. 

godine, donijela je  

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA  

Ličko-senjske županije u 2025. godini 

 

Članak 1. 
 

 

U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA Ličko-senjske županije u 

2025. godini («Županijski glasnik» br. 7/25): 
 
- stavak 2. mijenja se i glasi: 
 

«Bilančna prava za materijalne i financijske rashode te naknade građanima i kućanstvima od 

osiguranja i druge naknade za osnovne škole Ličko-senjske županije u 2025. godini utvrđuju se kako 

slijedi:  

Tablica 1. 

Red. 

br. 
OSNOVNE ŠKOLE 

Skupina 32 

materijalni 

rashodi 

Skupina 34 

financijski 

rashodi 

Skupina 37 

naknade 

građanima i 

kućanstvima od 

osiguranja i druge 

naknade 

UKUPNO 

1. 

OŠ «Milan Sekulić» 

Lovinac 49.000,30 404,00 22.379,96 71.784,26 

2. 

OŠ «Anž Frankopan» 

Kosinj 28.033,38 0,00 28.449,10 56.482,48 

3. OŠ Luke Perkovića Brinje 99.281,91 650,00 69.171,54 169.103,45 

4. 

OŠ dr. Franje Tuđmana 

Korenica 78.088,48 600,00 66.750,22 145.438,70 

5. 

OŠ kralja Tomislava 

Udbina 64.152,35 3.122,85 51.521,00 118.796,20 

6. OŠ S. S. Kranjčevića Senj 122.512,55 950,00 70.966,00 194.428,55 

 

 



7. 

OŠ «Šime Starčević» 

Karlobag 33.080,09 270,51 66.994,86 100.345,46 

8. OŠ Donji Lapac 64.282,23 400,00 70.000,00 134.682,23 

9. OŠ Plitvička Jezera 66.999,72 579,62 84.207,31 151.786,65 

10. 

OŠ Zrinskih i Frankopana 

Otočac 208.856,06 1.459,97 218.844,95 429.160,98 

11. OŠ A. G. Matoša Novalja 107.646,01 800,00 84.656,00 193.102,01 

12. OŠ Perušić 77.506,95 464,89 33.472,54 111.444,38 

  UKUPNO 999.440,03 9.701,84 867.413,48 1.876.555,35  
 

 

- Stavak 3. mijenja se i glasi: 
 

«Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i financijske rashode te naknade građanima i 

kućanstvima od osiguranja i druge naknade (organizirani prijevoz i vlastiti prijevoz učenika) 

osnovnih škola za 2025. godinu iznosi 1.879.055,35 eura a sastoje se od: 

• decentraliziranih sredstava iz 2025. godine u iznosu od 1.876.555,35 eura, 
• neutrošenih decentraliziranih iz prethodnih godina za materijalne rashode u iznosu od 

2.500,00 eura (za OŠ „Milan Sekulić“ Lovinac).» 

 

Članak 2. 
 

Članak 4. mijenja se i glasi:  
 
«Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini osnovnih škola u 2025. godini planirani su u iznosu od 62.762,82 eura, a sastoje se od: 

• decentraliziranih sredstava iz 2025. godine u iznosu od 19.463,65 eura, 

• neutrošenih decentraliziranih iz prethodnih godina u iznosu od 43.299,17 eura.» 

 

Članak 3. 
 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom 

odjelu za proračun, financije i javnu nabavu.  

 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

 

 

 

                  P R E D S J E D N I C A 
 

         Ines Žarković, dipl. novinar 






